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Fødevareministeren behørigt imponeret i Nordjylland 
 
 
Kun 14 dage efter de første varer med foodtag fødevaresporbarhed debuterede i dagligvaresektoren, kunne 
Nordjysk Fødevare Netværk byde fødevareminister Henrik Høegh velkommen til Aars i Himmerland.  
 
Vi er meget glade for ministerens bevågenhed og interesse, siger formand for Nordjysk Fødevare Netværk Ole 
Høgh Sørensen. Vi oplever en stor interesse fra vort netværks virksomheder, og når det så også gælder ministeren 
for fødevare i Danmark, ser vi det som en bekræftelse af, at det store arbejde nu bærer frugt. 
 
Ministeren besigtigede først det meget avancerede moderne fjerkræsslagteri Lantmännen Danpo, og besøgte 
derefter naboen, Lyngsoe Systems A/S, som på verdensplan er meget langt fremme omkring fødevaresporbarhed.  
 
Efter hvad jeg har set i dag er jeg dybt imponeret over, hvor langt fremme man er her i Nordjylland, siger 
fødevareminister Henrik Høegh. Der findes jo en viden og et engagement der ikke alene placerer den nordjyske 
fødevaresektor helt i front; men som også kommer hele den danske fødevarebranche til gavn. 
 
Henrik Høegh fortsætter: Det er af stor vigtighed, at vi i Danmark med sådanne systemer kan nyttegøre alle de 
informationer, som allerede findes i de offentlige systemer og hos virksomhederne. Netop på dette område er den 
danske fødevaresektor jo helt i front.  
 
Foodtag systemet er netop baseret på at forbinde og hente data for derefter at præsentere informationerne til 
forbrugeren, virksomhederne eller myndighederne. 
 
Formand for Nordjysk Fødevare Netværk Ole Høgh Sørensen er i særdeleshed stolt over, at man i netværket formår 
at forene kræfter og interesser hos virksomhederne i netværket. I dag besøgte vi Lantmännen Danpo, som med sit 
hyper moderne anlæg har optimale muligheder for dataopsamling. Efter besøget var forbindelsen åbenbar da vi 
besøgte Lyngsoe Systems A/S, der har stået for udviklingen af foodtag systemet. Det drejer sig om samarbejde i 
den fælles interesse for at levere information til såvel forbruger som myndigheder. 
 
Nu var de første varer med foodtag sporbarhed ganske vist kalvekød fra Himmerlandskød; men foodtag systemet 
kan håndtere alle former for fødevarer. Det er alene et spørgsmål om tid før andre typer fødevarer er med , siger 
direktør for Nordjysk Fødevare Netværk Hardy Jensen. 
 
Spørgsmål kan rettes til: 
 
Formand for Nordjysk Fødevare Netværk Ole Høgh Sørensen tlf. 4019 5007 eller direktør Hardy Jensen tlf. 2962 
0224. 
 
På foto ses Fødevareminister Henrik Høegh med et stykke sporbart kød fra Himmerlandskød samt formand for 
Nordjysk Fødevare Netværk Ole Høgh Sørensen og direktør Hardy Jensen. 
Foto: Søren Friis. 


